
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO determinazione n. 481 del 24/07/2017 del Registro Generale 

 
Determinazione n. 214 del 24/07/2017 del Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CENTRO 
SOCIALE DI PIAZZA MEDICI – LAVORI EDILI - Cod C.I.G n° 
ZC116E2FA7; 
Liquidazione 1° Sal (fattura n° 80 del 14/07/2017 di complessivi          
€ 10.250,42) 
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che l’immobile oggetto degli interventi, è stato realizzato negli anni 1960-1970 ed è stato destinato 
inizialmente a sede della scuola elementare, poi materna, successivamente utilizzato dall’Istituto 
Tecnico per Geometri ed infine a centro sociale per anziani; 

Che a seguito di vari sopralluoghi, la Commissione Straordinaria indirizzava il Responsabile della IIIª 
Area Tecnica ad avviare il procedimento finalizzato alla manutenzione urgente e di dichiarare la 
mancanza delle condizioni di fruibilità l’immobile; 

Che con nota prot. n° 6605 del 11/06/2015 il Responsabile della IIIª Area Tecnica comunica, che 
l’ufficio Tecnico ha  provveduto a redigere preventivo di spesa  necessaria per la manutenzione 
dell’immobile comunale; 

Che il preventivo di spesa ammonta a € 16.000,00; 

Che con determinazione n° 880 del 15/12/2015 si è approvato il preventivo di spesa e si è scelto il 
sistema di gara del Cottimo fiduciario per la esecuzione dei lavori e si sono prenotate sul Cap. 3005 
imp. n° 99 la somma di € 16.000,00; 

Che il codice CIG è il seguente ZC116E2FA7; 
Che con Verbale di Gara del giorno 28/12/2015, i “LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 

DEL CENTRO SOCIALE DI PIAZZA MEDICI – LAVORI EDILI”  sono stati aggiudicati in 
linea provvisoria e con riserva alla ditta SI.PA srl con sede in Via Largo Portella delle Piante n° 1, 
90028 Polizzi Generosa (PA), che ha offerto il ribasso del 28,151%, dato che l’offerta presentata, 
risulta anomala sulla scorta di quanto previsto dall’art. 86 del D.L.gs 163/2006 e s.m.i.; 

Che con Determinazione n° 129 del 07/03/2016 i lavori vengono aggiudicati Definitivamente 
all’Impresa SI.PA.s.r.l. con sede in Largo Portella delle Piante n° 1, 90028 Polizzi Generosa (PA); 

Che con Verbale del 10/03/2016 i lavori vengono consegna all’Impresa in pari data;  

Che con Verbale del 15/04/2016 i lavori vengono sospesi con decorrenza a partire dal 15/04/2016; 

Che con Verbale del 22/05/2017 i lavori vengono ripresi con decorrenza a partire dal 22/05/2017; 

Tutto ciò premesso 

Visto il 1° Stato di avanzamento dei lavori a tutto il 07/06/2017 e il certificato di pagamento n° 1, 
dell’importo complessivo di € 10.250,42, comprensivo di IVA al 10%;  

Vista la fattura elettronica n° 80 del 14/07/2017 emessa dall’Impresa SI.PA. s.r.l. dell’importo 
complessivo di € 10.250,42, acquisita da questo Ente in data 17/07/2017 prot. n° 7232; 

DETERMINA 

1) Liquidare e pagare la somma di € 9.318,56 al netto dell’Iva in regime di scissione pagamenti, 
all’Impresa SI.PA. s.r.l., con sede in Largo Portella delle Piante n° 1, 90028 Polizzi Generosa 
(PA), P. Iva n° 05648940822; 

2) Accreditare la somma di € 9.318,56, sul conto corrente dedicato alle seguenti coordinate  
bancarie XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

3) Dare atto che l’IVA in regime di scissione pagamenti ammonta a € 931,86; 

4) Dare atto  la somma complessiva di € 10.250,42 trova copertura finanziaria Cap. 3005, imp. n° 
736/15;. 

5) Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario, all’Ufficio di Segreteria per 
l’inserimento della stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo 
on-line per giorni 15, nonché per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal 
regolamento di contabilità; 


